

بازار انرژی

ثبات قیمت نفت بعد از ریزش ۴ درصدی

قیمت نفت پس از سقوط چشمگیری که شب گذشته داشت، در معاملات روز چهارشنبه که بازارها منتظر انتشار جزئیات نشست سیاست گذاری دسامبر فدرال رزرو بودند، ثابت ماند.به گزارش ایسنا، فدرال رزرو پس از چهار دور افزایش نرخ بهره به میزان ۷۵ واحد، نرخ بهره را در دسامبر به میزان ۵۰ واحد افزایش داد. اگر روند افزایش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا تسریع شود، اقتصاد را دچار کندی کرده و رشد مصرف سوخت را سرکوب می‌کند.بهایی معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس، شش سنت معادل ۰٫۱ درصد رشد کرد و به ۸۲ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا دو سنت معادل ۰٫۰۳ درصد کاهش یافت و به ۷۶ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت روز سه شنبه ۴٫۴ درصد و شاخص نفت آمریکا ۴٫۱ درصد سقوط کرده بود که بزرگترین کاهش قیمت روزانه در بیش از سه ماه گذشته بود. این ریزش پس از افزایش سهمیه صادرات فرآورده‌های نفتی توسط دولت چین روی داد. همان طور که رئیس صندوق بین المللی درباره کندی فعالیت اقتصادی در آمریکا، اروپا و چین هشدار داده بود، این اقدام نشان دهنده انتظار پکن برای تقاضای ضعیف داخلی بود.برابرت یاوگر، تحلیلگر شرکت میزوهو در این باره گفت: دلایل زیادی برای نگرانی وجود دارد. وضعیت کووید ۱۹ در چین و نگرانی از رکود در کوتاه مدت، بازارها را تحت فشار قرار داده است.فعالیت کارخانه‌های چین در دسامبر، تحت تاثیر افزایش آمار ایثلا به کووید که تولید را مختل کرد و روی تقاضا تاثیر گذاشت، رشد منفی پیدا کرد.دلار آمریکا که روز سه شنبه، بزرگترین رشد روزانه در بیش از دو هفته گذشته را داشت، در معاملات روز جاری ضعیف شد.تحلیلگران در نظرسنجی روتیزر پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته به میزان ۲٫۲ میلیون بشکه رشد کرده است. آمار موسسه امریکن پترولیوم از ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا، روز چهارشنبه و آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز پنج شنبه منتشر خواهد شد.در بخش عرضه، دولت آمریکا هفته گذشته ۲٫۷ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک برداشت کرد. پالایشگاه پاسکاگولای شرکت شورون در می‌سی سی پی قرار است نخستین محموله نفت ونزوئلا را پس از چهار سال دریافت کند.طبق جدیدترین برآورد دولت آمریکا، تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۳، به طور میانگین ۶۲۰ هزار بشکه در روز رشد می‌کند که یک سوم کمتر از یک میلیون بشکه در روز است که از سوی برخی در ابتدای سال پیش بینی شده بود.در نظرسنجی دیگری توسط روتیزر، پیش بینی شد شرکت آرامکووی سعودی به دلیل ادامه نگرانیها نسبت به وجود مازاد عرضه و پس از این که قیمت فروش رسمی‌برای ژئوانه را در پایینترین قیمت ۱۰ ماهه تعیین کرد، ممکن است قیمت خرید نفتی عرب لایت برای فروش به آسیا را در قوریه به میزان بیشتری کاهش دهد.

تولید بالاتر اما ناکافی نفت اوپک

نظرسنجی جدید بلومبرگ نشان داد تولید نفت اوپک در دسامبر افزایش پیدا کرده اما این سازمان همچنان موفق نشده است به اهداف تولید برای این ماه دست پیدا کند.به گزارش ایسنا، طبق نتایج نظرسنجی بلومبرگ، تولید نفت اوپک با افزایش تصاعدی تولید نیجریه در دسامبر، به میزان ۱۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت. نیجریه که به مدت چندین دهه با مشکل سرقت نفت دست و پنجه نرم کرده است، اعلام کرد به شکل مؤثر موفق شده است با این اقدامات مجرمانه مقابله کند و در نتیجه، تولید نفت واقعی این کشور افزایش پیدا کرده است.مقامات نیجریه‌ای در اکتبر یک اتفاق ۲۵ مایلی غیرنفتی در زیر آب را در پایانه صادرات فورکادو شناسایی کردند. شرکت نفتی دولتی NNPC نیجریه اعلام کرد این اتصال به مدت حدود ۹ سال بدون اینکه شناسایی شود، فعال بود است.نیجریه برای سرقت نفت از خطوط لوله زمینی معروف بوده است اما کشف سرقت زیر آبی نفت، نخستین مورد در نوع خود محسوب می‌شود. این تولیدکننده افزایشی برآورد کرده که به دلیل این سرقت، حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز نفت از دست داده است. اما نظرسنجی بلومبرگ برای دسامبر نشان داد تولید نفت نیجریه به ۱٫۳۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان در هشتت ماه گذشته است.تولید نفت اوپک همچنان پایین تر از سهمیه تعیین شده تحت توافق اوپک پلاس مانده است. طبق آخرین گزارش ماهانه اوپک، تولید نفت این گروه در نوامبر به میزان ۷۴۴ هزار بشکه در روز کاهش یافت. تولید نفت عربستان سعودی در نوامبر به میزان ۴۰۴ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۱۰۰۴۴۴ میلیون بشکه در روز رسید. تولید نفت امارات متحده عربی، عراق هم در نوامبر کاهش داشت و مجموع تولید این گروه به ۲۸۰۸۲۶ میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان از ژوئن و ۸۰۰ هزار بشکه در روز پایینتر از سقف تعیین شده بود.گروه اوپک پلاس هدف تولید خود در نوامبر را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش داد که سه‌هم اعضای اوپک از این کاهش تولید، حدود ۱٫۲۷ میلیون بشکه در روز بود. بر اساس گزارش اولیول پرایس، افزایش تولید اوپک در دسامبر برای رسیدن به سطح تولید هدف گذاری شده کافی نبود.

خودرو

نامه‌نگاری نمایندگان مجلس با شورای رقابت

با استناد به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ و به ویژه مواد ۵۸ و ۶۱ آن شورا انتظار می‌رود از اختیارات قانونی خود غفلت نکرده و ضمن توقف فوری رویه ضد رقابتی کنونی عرضه خودرو در بورس کالا و مجازات مدیران متخلف نسبت به سود عودت اضافه درآمد صورت گرفته در معاملات اخیر بورس کالا تدبیر لازم اعمال شود.به گزارش ایلنا، در این نامه که ۱۱ دی ماه صادر شده، آمده است: اینجانبان نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن اعتراض و شکایت از وزارت صنعت و شرکت‌های خودروساز مربوطه، اعلام می‌داریم شوهه کنونی عرضه خودرو در بورس کالا به دلایل متعدد ضد رقابتی و ضد رقابتی است از جمله آنکه:۱- هیچ قاعده و ضابطه‌ای در خصوص دستورالعمل تعیین قیمت در این شیوه لحاظ نشده و لذا شاهد سفته بازی‌های فاحش و نوسانات غیرموجه و بدون ضابطه در قیمت‌های معاملاتی خودرو در بورس کالا هستیم.۲- اضافه درآمد حاصل شده برای خودروسازان در بورس کالا یعنی (مابه التفاوت قیمت معاملات) و قیمت تمام شده واقعی) نیایستی تماما به جیب خودروساز برود چرا که حاصل از عملکرد خودروساز نبوده و به دلیل کاهش شتاب انحصاری بازار خودرو ایجاد شده است.۳- طرح تهیه شده در کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی در حال حاضر در کمیسیون در دست بررسی است، ضوابط و قواعد دقیقی را برای عرضه خودرو در بورس کالا طراحی کرده که به موجب آن ضمن تنظیم بازار خودرو به حذف سودآوری و سفته بازی هم در سمت عرضه و هم در سمت تقاضا خواهد انجامید. از این رو با استناد به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ و به ویژه مواد ۵۸ و ۶۱ از آن شورا انتظار می‌رود از اختیارات قانونی خود غفلت نکرده و ضمن توقف فوری رویه ضد رقابتی کنونی عرضه خودرو در بورس کالا و مجازات مدیران متخلف نسبت به سود عودت اضافه درآمد صورت گرفته در معاملات اخیر بورس کالا تدبیر لازم اعمال شود.

ارز دیجیتال

بیت کوین به کدام سو می‌رود؟

قیمت بیت‌کوین روز چهارشنبه در حالی افزایش یافت که بزرگترین و محبوب‌ترین توکن دیجیتال جهان تقریبا ثابت و با سئوگیری مثبت ۱۶هزار و ۷۲۸ دلار معامله شده.ب گزارش ایسنا به نقل از بزینس، بیت‌کوین در حال تلاش برای شکستن صعودی به بالای سطح ۱۷هزار و ۸۰۰ دلار است. اگر بیت‌کوین بتواند سطوح ۱۶هزار و ۸۰۰ و ۱۷هزار دلاری را پاک کند، می‌تواند اعتماد به نفس را در میان گامها برای انجام حرکت‌های بیشتر افزایش دهد.
دارایی‌های دیجیتال در سال گذشته به شدت آسیب دیدند زیرا فدرال رزرو و سایر بانک‌های مرکزی بزرگ در سراسر جهان نرخ‌های بهره را برای مبارزه با تورم تاریخی افزایش دادند که تحت تاثیر همه چیز از سخت‌گیری سیاست فدرال رزرو تا انفجار اوبیسستم تراولونا صندوق‌های تأمین و صرفی اف تی تی ایکس قرار گرفتند.سایم بنکمن-فرید روز سه‌شنبه به اتهامات جنحیاری مبنی بر فریب دادن سرمایه‌گذاران در صرفی ارزهای دیجیتال اف تی ایکس که اکنون ورشکسته شده و میلیاردها دلار ضرر وارد کرده است، اعتراف کرد.این غول سابق ۱۰ ساله متهم به غارت سپرده‌های مشتریان اف تی ایکس برای حمایت از صندوق سرمایه‌گذاری آل‌مدا ریسرچ، خرید املاک و اهدافی میلیون‌ها دلار برای اهداف سیاسی است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۸۱۹.۱۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۲۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۲ درصد کاهش داشته است.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در تابستان ۱۴۰۱، تورم ریالی فصلی کالاهای وارداتی ۹۳.۶ درصد، تورم نقطه به نقطه ۲۱۳.۷ درصد و تورم سالانه ۱۷۳.۱ درصد بوده است. به گزارش ایلنا از مرکز آمار، در فصل تابستان ۱۴۰۱، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبنی بر داده‌های ریالی ۲۸۹.۴ می‌باشد که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۹۳.۶ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱۳.۷ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۱۷۳.۱ درصد افزایش داشته است.در فصل تابستان ۱۴۰۱، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبنی بر داده‌های ریالی ۲۸۹.۴ می‌باشد که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۹۳.۶ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱۳.۷ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۱۷۳.۱ درصد افزایش داشته است.

در فصل تابستان ۱۴۰۱، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبنی بر داده‌های دلاری برابر با ۱۱۴.۵ می‌باشد که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۲۶ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۵.۹ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۱۶.۶ درصد افزایش داشته است.در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی

قرارداد ساخت یک فروند کشتی میان ایران و روسیه امضا شد

در راستای تفکر توسعه‌ای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر نوسازی ناوگان، قرارداد ساخت یک فروند کشتی به سفارش بندر ایرانی- روسی سالیانکا، با روسیه به امضا رسید. به گزارش ایلنا از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، مهدی اوپکچیان، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آستراخان روسیه در مراسم امضای قرارداد ساخت یک فروند کشتی توسط روسیه که به سفارش بندر ایرانی - روسی سالیانکا انجام شد، ضمن قدردانی از نگاه توسعه‌ای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و مسئولان بندر سالیانکا در خصوص تقویت توشه و حمل و نقل دریای خزر، اظهار داشت: طی ماه‌های گذشته، شاهد تلاش روزانه نهادهای ذی‌ربط ایرانی و روس برای ارتقای سطح فعالیت‌های تجاری و افزایش همکاری‌های اقتصادی هستیم.

سرکنسول ایران در ادامه بر اهمیت وجود زنجیرهٔ ارزش کامل در جهان کنونی تأکید کرد و افزود: بندر سالیانکا همزمان با نگاه توسعه‌ای به روابط میان ایران و روسیه، با خرید کشتی به این مهم پرداخته و با تکمیل پروژه حمل بندرری، تأثیر مثبتی بر کاهش قیمت نهایی کالاهای صادراتی ایران و روسیه و متعاقباً افزایش سطح کیفی زندگی مردم دو کشور خواهد داشت.

سرکنسول ایران در آستراخان از امضای قرارداد ساخت کشتی میان ایران و روسیه به عنوان گام بزرگی در راستای توسعه مناسبات تجاری و بازرگانی یاد کرد و با اشاره به قابلیت‌های حمل‌انواع بار توسط

مرکز آمار ایران اعلام کرد

تورم ۷/۲۱۳ درصدی کالاهای وارداتی در تابستان



۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۹۳.۶ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (تورم فصلی) برابر با ۲.۶ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (تورم فصلی) برابر با ۲۳.۲ واحد درصد کاهش داشته است.

افزایش تورم نقطه به نقطه ریالی

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبنی بر

داده‌های ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱۳.۷ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۸۳.۱ درصد)، ۱۳۰.۶۷ واحد درصد افزایش داشته است. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۴۱۰.۲ درصد مربوط به گروه «ماشین آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی و …» و کم-ترین تورم نقطه به نقطه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه «پوست چرم و …» می‌باشد. گروه

ورود ۲۰۰۰ میلیارد تومانی صندوق توسعه به بورس

معاون سرمایه گذاری داخلی صندوق توسعه ملی از ورود این صندوق به بازار سرمایه و خرید حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان سهام شرکت‌های مختلف خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدجواد دانش در نشست خبری اعضای هیئت عامل و معاونان صندوق توسعه ملی به مناسبت سالگرد تاسیس این مجموعه اظهار کرد: بخشی از منابع صندوق توسعه ملی بر اساس قرارداد امضا شده با صندوق تثبیت بازار سرمایه وارد بورس شده است که البته صاحب سهمی که در صندوق تثبیت نسیجیم البته اشکالات شکلی در این قرارداد بود که تصحیح شد.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا، مبنی بر اینکه آیا صندوق توسعه ملی را به بازار سرمایه ورود پیدا کرده است یا خیر و چه میزان سهام خریداری شده است؟ گفت: صندوق توسعه ملی ایران مانند دیگر صندوق‌های ثروت در دنیا وارد بازار بورس شده است. گفت: صندوق توسعه ملی ایران مانند دیگر صندوق‌های ثروت در دنیا وارد بازار بورس شده است. گفت: صندوق توسعه ملی ایران مانند دیگر صندوق‌های ثروت در دنیا وارد بازار بورس شده است.

گرجه به عنوان نمونه صندوق نروز یک درصد از سهم‌های خوب بازار سرمایه اش را خریداری کرده است اما نمی‌خواهیم مدیریت شرکت‌های بورسی را از طریق خرید سهام به دست بگیریم و تاکنون سهام کمتر از ۱۰ شرکت را خریدیم.

معاون سرمایه‌گذاری داخلی صندوق توسعه ملی داد: ای پی اس سرمایه‌گذاری داخلی صندوق

ساخت و سازهای جدید سدها بر چه مبنایی است؟

بحران آب در تهران جدی شد

کنیم.»او می‌گوید: «در شرایطی که منابع آبی رو به کاهش است، مسئولان از ساخت‌وسازهای جدید خبر می‌دهند. ساخت‌وسازهای ی‌روبه بدون در نظر گرفتن پشتوانه آبی، یک اشتباه فاحش است.»اما راهکار چیست؟ بحران آب در تهران را چگونه می‌توان رفع کرد؟ احد وظیفه در پاسخ می‌گوید: «تأمین آب تهران کار سختی است و نمی‌توان یک روزه آن را حل کرد.»او می‌گوید: «یکی از روش‌های آن بارور کردن ابرهاست که جواب نمی‌دهد، زیرا اتچنان ابری نداریم که بارور کردن آن کمبود آب را تأمین کند. ضمن این که در منطقه خشک قرار داریم و حتی اگر باروری ابرها صورت بگیرد، به صورت خیلی محدود است. به طور کلی این روش جوابگو نیست.»او ادامه می‌دهد: «از سوز دیگر تهران به دریا هم نزدیک نیست. بنابراین نمی‌توان از طریق شیرین کردن آب دریا، کمبود آب را رفع کرد.» رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی می‌گوید: «بنابراین باید قدر همین دانسته‌های فعلی را دانست. مصارف جدید ایجاد کنیم و مصارف قدیمی‌را هم مدیریت کنیم. شبکه فرسوده را نوسازی و از هدررفت آب جلوگیری کنیم.»به گفته احد وظیفه، بحران آب در تهران منجر به مهاجرت شهروندان تهرانی می‌شود. همانطور که پیش از این ساکنان برخی از شهرها به همین دلیل جابه‌جایی اقلیمی‌داشتند.

با اشاره به وضعیت بحرانی آب در کشور می‌گوید: «در چنین شرایطی نمی‌توان همان رفتارها و مصارف عادی را داشته باشیم. باید در مصارف خود تغییر رویکرد داشته باشیم. در حالی که کشور با خشکسالی مواجه است، برداشت بی‌رویه از رودخانه‌ها صورت می‌گیرد.»او می‌گوید: «پتانسیل تبخیر سالانه در کشور بیش از ۲ هزار میلی‌متر ولی بارندگی حدود ۲۲۰ میلی‌متر است. به همین دلیل، مدیریت بحران خشکسالی مواجه هستیم. در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از آب شرب تهران از چاه‌ها تأمین می‌شود. اگر آب چاه‌ها قطع شود، آب رودخانه برای تأمین آب شرب این شهر کافی نیست.»او ادامه می‌دهد: «با توجه به میزان بارندگی کشور، این چاه‌ها مانند گذشته تغذیه نمی‌شوند. آب‌های زیرزمینی اگر تغذیه نشوند برای طولانی مدت چالوگو و پایدار نیست. از آنجا که برداشت از این چاه‌ها همچنان ادامه دارد، در آینده چالش‌ها زیادی در این مورد داریم.»

میزان تبخیر آب ۱۰ برابر بارندگی کشور

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی

سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است.روز گذشته نیز فیلمی‌از سد «لتیان» در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان از خالی بودن آن می‌دهد. افت سطح آب در این سد به اندازه‌ای بوده که بخشی از کف آن به وضوح قابل مشاهده است. «لتیان» یکی از سد‌های مهم ایران است که بخشی از آب آشامیدنی مردم از آن تأمین می‌شود.رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی کشور درباره وضعیت بحران آب در تهران می‌گوید:«اگر نمی‌توانیم اوضاع را بهبود دهیم، حداقل تخریب کنیم. امسال نیز مانند سال گذشته با خشکسالی مواجه هستیم و میزان کاهش ذخایر سدها نسبت به سال گذشته بدتر است.»احد وظیفه می‌گوید: «در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از آب شرب تهران از چاه‌ها تأمین می‌شود. اگر آب چاه‌ها قطع شود، آب رودخانه برای تأمین آب شرب این شهر کافی نیست.»او ادامه می‌دهد: «با توجه به میزان بارندگی کشور، این چاه‌ها مانند گذشته تغذیه نمی‌شوند. آب‌های زیرزمینی اگر تغذیه نشوند برای طولانی مدت چالوگو و پایدار نیست. از آنجا که برداشت از این چاه‌ها همچنان ادامه دارد، در آینده چالش‌ها زیادی در این مورد داریم.»